das criou o fundo de ajuda
aos profissionais do turfe,
enquanto perdurar o movi-
mento abstencionista. Se-
gúndo informação colhida
em fonte digna de credito,

- será o treinador Levy Fer-
reira o responsável pela cai-
xa cujos fundos montam à
casa de CrS 1.200.000,00
(um milhão e duzentos mil
cruzeiros).

SOLIDÁRIOS
OS TREINADORES

PAULISTAS
A Comissão de Corridas

do Jockey Club Brasileiro
-mandou um anteprojeto de

programa para São Paulo,

no sentido de encontrar ali
alguns elementos que ins-
crevessem cavalos para,
desta forma ^furarem» o